
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЪЕДИНЕНИЕ «ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ 

И ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ»»
(ГУК ТО «ОБЪЕДИНЕНИЕ «ИКХМ»»)

« QM » CU6jlS-M >; 2020 года

П Р И К А 3

Тула

Об открытии выставки «Солдатские письма. Читаем вместе»

В целях сохранения и популяризации культурно-исторического наследия 
Тульской области в рамках реализации основных мероприятий государственной 
программы Тульской области «Развитие культуры и туризма Тульской области» 
и на основании приказа министерства культуры Тульской области от 
22.06.2020 г. № 55-АХЧ «Об организации и проведении праздничных военно- 
патриотических мероприятий, посвященных 75-летию Победы и Году Памяти и 
Славы»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Филиалу - Тульский военно-исторический музей (Авдюшкина И.Н.) 
открыть для посещения с 5 сентября по 30 декабря 2020 года в музейно
выставочном комплексе Тульского кремля выставку «Солдатские письма. 
Читаем вместе» и установить цены на входной билет и экскурсии согласно 
приложению.

2. Разместить данную информацию на официальном сайте учреждения. 
Ответственным за размещение информации назначить начальника отдела 
информатизации и дизайна Субочеву ПА.

3. Заведующему билетной кассой Дороховой Ю.А. внести в номенклатуру 
кассовых аппаратов филиалов Музей «Тульский кремль» и Тульский военно
исторический музей соответствующие изменения, дополнив услугами согласно 
приложению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин



Приложение 
к приказу ГУК ТО 

«Объединение «ИКХМ»»
от «(Щ> 020 г. № <££■£

Стоимость услуг
на входной билет и экскурсии на выставку «Солдатские письма. Читаем

вместе»

1. Цены на входной билет:
- взрослые посетители -  80 руб. /чел.
- пенсионеры, студенты (очная форма обучения), учащиеся -  40 руб./чел.
2. Экскурсия по выставке:
Малокомплектная группа от 1 до 5 чел. -  800 руб. с группы.
Группа 6-20 чел.:
- взрослые посетители -  100 руб./чел.
- пенсионеры, студенты (очная форма обучения), учащиеся - 50 руб./чел.


